



Konformitätserklärung für Bambusartikel, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Wir erklären hiermit, dass die nachfolgend aufgeführten Artikel den Anforderungen der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die mit Lebensmitteln in Berührung kommen, in ihrer jeweils aktuellen Fassung entsprechen.

Art.Nr.	Bezeichnung	Beschreibung (Maße etc.)
75440000	Serviette Rankenkranz, FSC Mix Credit	33x33cm, 3-lagig, Btl. 20Stück
75441000	Serviette "Just married", FSC Mix Credit	
75442376	Serviette Fisch, FSC Mix Credit	
75442276	Serviette Fisch, FSC Mix Credit	

Material: Zellulose; bedruckt

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Daraus ergibt sich die unbedenkliche Verwendung aller Arten von Lebensmitteln, die mit den aufgeführten Simulanzien assimiliert sind.

Wir bestätigen weiter, dass die eingesetzten Rohstoffe den Bestimmungen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 entsprechen, sowie die Anforderungen der BfR-Empfehlung XXXVI erfüllen.

Es werden keine Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation in den o.a. Produkten eingesetzt.

Dual-Use-Additive: nein

Spezifikationen zur Verwendung des Produkts oder Einschränkungen

- Art/Arten von Lebensmitteln, für die das Material geeignet ist:
trockene Lebensmittel
- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:
Berührungstemperatur: $5^{\circ}\text{C} < T \leq 100^{\circ}\text{C}$
Berührungsdauer: $5 \text{ min} < t \leq 2 \text{ h}$
- Einschränkungen: -

Verwendung einer funktionellen Barriere gemäß 10/2011 Artikel 3: nein

Diese Bestätigung gilt für das, von uns gelieferte Produkt wie beschrieben; die Konformitätsprüfung wurde nach den Regeln der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 durchgeführt. Danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben.

Bei Abweichungen von den Lebensmittelkontaktbedingungen hat sich der Verwender über die Eignung selbst zu überzeugen.

Aussteller: RAYHER HOBBY GmbH, Fockestr. 15, 88471 Laupheim


Stephan Rayher


Datum